1

会議録
会議名 第３４回 海津市地域公共交通会議

日時 令和５年７月３日（月）１３：３０～

場所 海津市役所 西館１階 大会議室

出席者 委員２５名 事務局３名

傍聴人 ４名

議題等 議題１ 海津津島線について

議題２ コミュニティバスのダイヤ改正について

議題３ デマンドバスのバス停について

協議・報告事項

【議題１】 海津津島線について

事務局から説明 資料 1 に基づき説明

資料１ 海津津島線について

〇原案のとおり承認

【議題２】 コミュニティバスのダイヤ改正について

事務局から説明 資料２に基づき説明

資料２ コミュニティバスダイヤ改正について

〇委員からの質問・回答、意見等（→事務局回答、⇒他委員回答）

・ジャンボタクシー車両で運行する場合、海津明誠高校口等で乗り切れない可能性があるが、そ

の場合はどのような対応をするのか。

→乗車定員を超過する利用者が発生した場合はタクシー車両を増車し、全員が乗車できるよ

うに対応する。

〇原案のとおり承認

【議題３】 デマンドバスのバス停について

事務局から説明 資料３に基づき説明

資料３ デマンド交通停留所の新設について

・草が生い茂り視界の悪いバス停が見られるので、市から地元の自治会に対してバス停周辺を掃

除してもらうよう呼び掛けてほしい。

→地元自治会にはバス停の追加の話をする際に合わせて呼び掛けを行う。市でも停留所の確

認を行う際、問題のあるバス停については対応させていただきたい。

2

〇原案のとおり承認

その他の意見

・海津津島線の実証運行は令和７年３月末までとのことだが、インフラ整備は短期的に結論を出

すものではないため、目先のことにとらわれず将来を見据えて検討いただきたい。

→公共交通のアクセスの改善は、子育て世代に選ばれるまちづくりには必要なことであるた

め、しっかり進めていきたい。名古屋圏へのアクセスの向上など、短期的なことで判断する

のではなく、長期的なことを見据えながらまちづくりをしていきたいと考えている。

閉会

以上